
Warszawa, dn. 25.06.2019 r. 
  

 
Do wszystkich uczestników                 
postępowania  

 
Znak sprawy: SZP.26.1.19.2019 

 

TREŚĆ PYTAŃ WYKONAWCÓW WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI  ZAMAWIAJĄCYCH  
z dni 17-18.06.2019 r.  

 
Dotyczy: 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego 
wartość przekracza wyrażonej w złotych równowartość 221 tysięcy Euro na  

Usługa ubezpieczenia mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ryzyk komunikacyjnych 
Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa - Mokotów  

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zgodnie 
z art. 38 ust. 1 i 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 (Dz.U.  
z 2018 r., poz.1986 z późn. zm.), Zamawiający poniżej podaje treść pytań i udzielonych odpowiedzi: 

PYTANIE 1  

Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane poniżej 30 dni, przeznaczone do rozbiórki, 
pustostany?  

Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie 

 Odpowiedź 
Zamawiający nie posiada pustostanów. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 2  

Czy w okresie ubezpieczenia 16.07.2019-15.07.2022 zamawiający przewiduje rozbudowy, remonty?  
Jeżeli tak to proszę o podanie czego będą dotyczyła oraz wskazanie wartości planowanych inwestycji 
  
Odpowiedź 
Tak – Przebudowa i rozbudowa Przychodni Lekarskiej przy ul. Wiertniczej 81, szacowany koszt 
4,5 mln zł. Uwaga: zakończenie inwestycji w 2022 r. W trakcie budowy ubezpieczenie jest  
po stronie wykonawcy. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 3  

Czy przedmiotem ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jest sprzęt 
medyczny? Jeżeli tak proszę o podanie wykazu, wieku, wartości. W przypadku braku całego wykazu 
proszę o podanie 10 pozycji sprzętu o najwyższej wartości wraz z wiekiem. 
  
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jest sprzęt 
elektroniczny medyczny. Poniżej wykaz 10 urządzeń o najwyższej wartości.  
 

L.p. Nazwa Typ Producent Nr 
inwentarzowy 

Rok 
produkcji 

Wartość 
początkowa 

1 Ultrasonograf Aloka F31 Hitachi ST/0464/802/15 2015 102 978,00 

2 Ultrasonograf Aloka F31 Hitachi ST/0487/802/15 2015 115 972,00 

3 Ultrasonograf Acuson X150 Siemens ST/0357/802/14 2014 91 746,00 

4 Unit 
stomatologiczny 

A3 Plus Anthos Stern 
Weber 

ST/0362/802/14 2014 46 273,74 

5 Videogastroskop Silver Scope 
13821 PKS 

Karl Storz ST/0131/802/12 2012 64 758,31 



6 Videogastroskop Silver Scope 
13821 PKS-X 

Karl Storz ST/0498/802/16 2016 59 967,09 

7 Videogastroskop Silver Scope 
13824 PKS 

Karl Storz ST/0132/802/12 2012 64 758,31 

8 Videogastroskop Silver Scope Karl Storz ST/0547/802/17 2017 82 108,35 

9 Skaner kaset 
RTG 

CR 30X AGFA ST/0353/802/14 2014 74 960,00 

10 Stacja 
diagnostyczna 
RTG 

Impax DS. HP 
Workstation 
Z240 

AGFA ST/0509/491/17 2017 49 466,21 

PYTANIE 4  

W Proszę o informacje z czego wynikają różnicę w sumach ubezpieczenia budynków aktualnymi do 
danych z postępowania przetargowego z 2014 roku? Czy były prowadzone jakieś prace remontowe? 
Czego dotyczyły, w jakim zakresie były prowadzone? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że różnica dotyczy modernizacji lokalu przy ul. Belgijskiej 4 który jest 
własnością wspólnoty mieszkaniowej z większościowym udziałem Miasta Stołecznego 
Warszawy. Wartość modernizacji 794 228,22 zł, ujęta w księgach rachunkowych w grupie 1 
środków trwałych. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 5  

Proszę o podanie wartości budynku poz. 8,11,12,13,14,15  str. 6-7 załącznik nr 1 – czy budynek jest 
ujęty w ogólnej sumie ubezpieczenia? Czy mają oddzielne ubezpieczenie poza postępowaniem 
przetargowym? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że wyżej wymienionych lokalizacjach działalność jest prowadzona w 
wynajętych lokalach należących po podmiotów trzecich. Budynki ubezpieczają ich właściciele.  
Budynki te nie są ujęte w sumie ubezpieczenia (wyjątek stanowi modernizacja lokalu przy ul. 
Belgijskiej 4 – opisana w odpowiedzi na pytanie nr 4). Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 6  

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych z powodu zaniedbania w odśnieżaniu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
 

PYTANIE 7  

Proszę o informacje czy w miejscu ubezpieczenia występuję ryzyko podniesienia się wód gruntowych? 
 
 Odpowiedź 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

PYTANIE 8  

Proszę o zmianę limitu w klauzuli automatycznego pokrycia do wysokości 20% wartości łącznej sumy 
ubezpieczenia rocznego okresu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
 
PYTANIE 9  
Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia w OC: 



C.2 Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz 
posiadania mienia z wyłączeniem szkód osobowych będących następstwem udzielania bądź 
zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych. 

 
Zakres ubezpieczenia: 

▪ szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez 
ubezpieczonego w ramach prowadzonej działalności objętej ubezpieczeniem. (w tym w 
pojazdach samochodowych) – wykreślić pojazdy samochodowe 

▪ szkody wyrządzone przez produkt (w tym: wyrób medyczny, farmaceutyczny, krew, 
gastronomiczny, wodę, energię cieplną) – wyłączyć krew, wodę , energię cieplną 
Zakres terytorialny: RP , z zastrzeżeniem, iż dla szkód niewynikających z udzielania 
świadczeń zdrowotnych, a wyrządzonych w czasie wyjazdów służbowych, odbywanych przez 
osoby oddelegowane przez Ubezpieczonego zakres terytorialny ochrony ubezpieczeniowej 
rozszerza się na terytorium Unii Europejskie podczas podróży służbowych. 

C.3 Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody będące następstwem udzielania 
bądź zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych 
Wykreślić: szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych i praw pacjenta lub niedochowania 
tajemnicy lekarskiej. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany, z zastrzeżeniem odpowiedzi na pytanie nr 
23 (usunięcie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez produkt).  

PYTANIE 10  

Dot. Części wspólnej. 
Wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści, tj. 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 
lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30%. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań  
i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych      
miesięcy tego okresu ubezpieczenia 

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 
okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• Przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy 

• Przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 
ubezpieczenia 

• Przez wskaźnik szkodowości = [(odszkodowania wypłacone +rezerwy)/ (składka 
przypisana brutto - prowizja pośrednika)] x 100 %. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie.  

PYTANIE 11  

Przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.06.2019 roku. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 28.06.2019 r.  

 

 



PYTANIE 12  

Dot. Pakiet 1. 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 
mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 
wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 
chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ  będą miały zastosowanie 
zapisy OWU danego Wykonawcy wraz z klauzulami dodatkowymi Wykonawcy z zastrzeżeniem, 
że: 

Postanowienia SIWZ oraz wypełnionego przez Wykonawcę formularza (Załącznik nr 4 do SIWZ 
- 4a i/lub 4b i/lub 4c) mają pierwszeństwo nad postanowieniami Ogólnych/Szczególnych 
Warunków Ubezpieczenia danego Wykonawcy, które stanowią uzupełnienie oferty i regulują 
kwestie nieokreślone w wyżej wymienionych dokumentach.  

Jeżeli w treści OWU znajdują się zapisy dotyczące szerszego zakresu ochrony niż opisany w 
Załączniku nr 2 do SIWZ i w złożonej ofercie, to automatycznie zostają one włączone do 
ochrony ubezpieczeniowej. 

Powyższe uregulowania nie dotyczą rozszerzeń podstawowego zakresu ochrony określonych 
w ogólnych warunkach ubezpieczenia Ubezpieczyciela (klauzul dodatkowych), o które nie 
wnioskuje Zamawiający w opisie szczegółowych warunków ubezpieczeń oraz w preferowanych 
warunkach przyjętych przez Wykonawcę. 

Nie mają zastosowania postanowienia (ogólnych) warunków ubezpieczenia, klauzul 
Wykonawcy itp., ograniczające czasową odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do 
określonej w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, poprzez wprowadzenie daty 
początkowej, okresu karencji na wybrane ryzyka, jak i ograniczające przedmiotową 
lub podmiotową odpowiedzialność Ubezpieczyciela (np. poprzez limit wieku 
budynku/budowli/urządzenia, stopnia zużycia technicznego, amortyzacji), jeśli przedmiot lub 
podmiot został określony w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia lub w innych 
załącznikach do SIWZ. 

Zawarte w (ogólnych) warunkach ubezpieczenia wyłączenia (niesprzeczne z postanowieniami 
SIWZ) mają zastosowanie tylko w przypadku, gdy okoliczności te przyczyniły się do powstania 
szkody lub zwiększenia jej rozmiarów. 

PYTANIE 13  

Dot. Pakiet 1. 
Wnosimy o wprowadzenie klauzuli cybernetycznej przy ryzyku o treści: 
*Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne* 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań  hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 
lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

    - dane elektroniczne uważa się fakty  koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych 
urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują 
oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub 
do sterowania i obsługi takich urządzeń. 



- Wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej.  Wirusy Komputerowe obejmują m. in. „konie trojańskie'; „robaki" i „bomby 
czasowe i logiczne" 

 
W  przeciwnym  razie  zwracamy  się  z  prośbą  o  potwierdzenie,  że  intencją  Zamawiającego  
nie  jest  objęcie  szkód cybernetycznych, niezależnie od warunków OWU wykonawcy. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie. Zamawiający potwierdza, 
że jego intencją nie jest objęcie szkód cybernetycznych.  

PYTANIE 14  

Dot. Pakiet 1. 
Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł dla całego zakresu za wyjątkiem 
franszyz podanych w klauzulach dodatkowych. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SIWZ w tym zakresie.  

PYTANIE 15  

Dot. Pakiet 1. 
Czy  stanowiska  pracy  spełniają  wymagania  dotyczące  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  
w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu 
pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 
 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 16  

Dot. Pakiet 1. 
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 17  

Dot. Pakiet 1. 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 

- sprzętu przeciwpożarowego; 

- instalacji elektrycznej i odgromowej; 

- instalacji gazowej; 

- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

- instalacji gazów medycznych; 

- instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

- instalacji ciśnieniowych; 

- urządzeń dźwigowych. 
 



Odpowiedź 
Tak, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 18  

Dot. Pakiet 1. 
Czy od 1998 roku wystąpiła powódź, podtopienie w lokalizacjach Zamawiającego? 
 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 19  

Dot. Pakiet 1. 
Czy wszystkie wymienione systemy zabezpieczeń są sprawne technicznie i posiadają akt 
potwierdzenie sprawności przez upoważnione jednostki konserwujące? 
 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 20  

Dot. Pakiet 1. 
Czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się pozycje obecnie nie 
ubezpieczone - jeżeli tak to prosimy o wskazanie tego mienia oraz podanie wartości szkód (strat 
materialnych) w tym mieniu w latach 2016-2019. 
 
Odpowiedź 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

PYTANIE 21  

Dot. Pakiet 1. 
Wykreślenie klauzuli ataku elektronicznego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że klauzula ataku elektronicznego jest w zakresie fakultatywnym 
(ocennym) ubezpieczenia. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.  

PYTANIE 22  

Dot. Pakiet 1. 
Zmiana treści klauzuli zniżki za dobry przebieg ubezpieczenia z: 
Ubezpieczyciel obniży wysokość składki za ubezpieczenia ujęte w Pakiecie 1 o wartość 10% dla 
każdego rocznego okresu ubezpieczenia, potrącając tę  wartość  z  ostatniej  należnej  raty,  o  
ile  wskaźnik  szkodowości  z  bieżących  polis dla poszczególnych rocznych okresów 
ubezpieczenia w ramach pakietu 1 nie przekroczy 50%. 
Przez wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz 
założonych rezerw na zgłoszone szkody w okresie pierwszych 11 miesięcy rocznego okresu 
ubezpieczenia, do 11/12 składki należnej odpowiednio za roczny okres ubezpieczenia w ramach 
Pakietu 1. 
Na 
Ubezpieczyciel obniży wysokość składki za ubezpieczenia ujęte w Pakiecie 1 o wartość 5% dla 
każdego rocznego okresu ubezpieczenia, potrącając tę  wartość  z  ostatniej  należnej  raty,  o  
ile  wskaźnik  szkodowości  z  bieżących  polis dla poszczególnych rocznych okresów 
ubezpieczenia w ramach pakietu 1 nie przekroczy 50%. 
Przez wskaźnik szkodowości rozumie się stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz 
założonych rezerw na zgłoszone szkody w okresie pierwszych 11 miesięcy rocznego okresu 
ubezpieczenia, do 11/12 składki należnej odpowiednio za roczny okres ubezpieczenia w ramach 
Pakietu 1. 
 
 
 



Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że klauzula zniżki za dobry przebieg ubezpieczenia jest w zakresie 
fakultatywnym (ocennym) ubezpieczenia. Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.  

PYTANIE 23  

Dot. Pakiet 2. 
Wykreślenie z zakresu minimalnego szkód wyrządzonych przez produkt. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wykreśla z zakresu minimalnego ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej 
działalności oraz posiadania mienia (pkt C.2. pakietu nr 2) rozszerzenie o szkody wyrządzone 
przez produkt. 
 
W związku z powyższym modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SIWZ – Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia (strony 17-18).  
 
 

 __________________________________________________________________ 

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, ŻE: 
Odpowiedzi na pytania i wszelkie zmiany /modyfikacje /załączniki są integralną częścią SIWZ. 
 
Wykonawcy pragnący złożyć ofertę w toczącym się postępowaniu są zobligowani do złożenia 
oferty przygotowanej w oparciu o zamieszczoną na stronie zmodyfikowaną SIWZ. 
 
W załączeniu zmodyfikowany: 
Załącznik nr 2 do SIWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
Załącznik nr 3a do SIWZ – wzór umowy dla pakietu 1 
Załącznik nr 3b do SIWZ – wzór umowy dla pakietu 2 
Załącznik nr 3c do SIWZ – wzór umowy dla pakietu 3 
Załącznik nr 3 do wzorów umów - Załączników nr 3a, 3b, 3c do SIWZ  
 
 
 
 
 
 

      Dyrektor 
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